ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1618/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 11 tháng 7 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ KINH PHÍ LẬP HỒ SƠ, CƯỠNG CHẾ NGƯỜI NGHIỆN MA TUÝ VÀO CAI NGHIỆN TẠI TRUNG TÂM GIÁO DỤC LAO ĐỘNG TỈNH, HUYỆN, THỊ XÃ
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND các cấp;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Kết luận số 03-KL/TU ngày 07/01/2006 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp tăng cường công tác phòng chống ma tuý;
Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 30/3/2007 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác đấu tranh triệt xoá các điểm tệ nạn ma tuý; Kế hoạch số 46-KH/TU ngày 29/5/2007 về thực hiện tháng cao điểm đấu tranh triệt xoá tất cả các điểm tệ nạn ma tuý, tăng cường quản lý địa bàn, giữ vững an ninh trật tự trên địa bàn Thị xã Sơn La;
Căn cứ Thông báo số 559-TB/TU ngày 19/6/2007 của Tỉnh uỷ Sơn La kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chủ trương giải quyết một số nội dung trong công tác phòng chống ma tuý;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số: 775/TTr-STC ngày 04/7/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí lập hồ sơ, cưỡng chế người nghiện ma tuý vào cai nghiện tại Trung tâm giáo dục lao động tỉnh, huyện, thị xã, như sau:
1. Mức hỗ trợ
Mức hỗ trợ kinh phí tính cho một người nghiện ma tuý bị cưỡng chế đưa vào cai nghiện tại Trung tâm giáo dục lao động (Trong đó kinh phí hoàn tất thủ tục hồ sơ cưỡng chế, mức hỗ trợ tối đa: 20.000 đồng/01 hồ sơ/01 người).
- Người nghiện ma tuý thuộc huyện, thị xã bị cưỡng chế vào cai nghiện tại Trung tâm giáo dục lao động huyện, thị xã, mức hỗ trợ kinh phí lập hồ sơ, cưỡng chế tối đa: 100.000 đồng/01 người.
- Người nghiện ma tuý bị cưỡng chế vào cai nghiện tại Trung tâm giáo dục lao động tỉnh:
+ Người nghiện ma tuý thuộc các huyện Mai Sơn, Mường La, Thuận Châu, Yên Châu, Thị xã, mức hỗ trợ kinh phí lập hồ sơ, cưỡng chế tối đa: 150.000 đồng/01 người.
+ Người nghiện ma tuý thuộc các huyện Bắc Yên, Mộc Châu, mức hỗ trợ kinh phí lập hồ sơ, cưỡng chế tối đa: 200.000 đồng/01 người.
+ Người nghiện ma tuý thuộc các huyện Phù Yên, Quỳnh Nhai, Sông Mã, mức hỗ trợ kinh phí lập hồ sơ, cưỡng chế tối đa: 250.000 đồng/01 người.
+ Người nghiện ma tuý thuộc huyện Sốp Cộp, mức hỗ trợ kinh phí lập hồ sơ, cưỡng chế tối đa: 300.000 đồng/01 người.
2. Nội dung hỗ trợ
- Chi phí in, phô tô mẫu biểu, hồ sơ cưỡng chế.
- Chi lập hồ sơ cưỡng chế người nghiện.
- Chi công tác tuyên truyền phòng chống ma tuý.
- Chi tiền thuê phương tiện đưa người nghiện bị cưỡng chế vào cai nghiện tại Trung tâm giáo dục lao động tỉnh, huyện, thị xã.
- Chi phí việc cưỡng chế người nghiện ma tuý.
- Chi mua sắm một số dụng cụ, phương tiện hỗ trợ phục vụ công tác cưỡng chế người nghiện ma tuý.
- Các khoản chi khác.
3. Nguồn kinh phí
Kinh phí an ninh - quốc phòng năm 2007.
Điều 2. Thời gian áp dụng hỗ trợ kinh phí lập hồ sơ, cưỡng chế người nghiện ma tuý vào cai nghiện tại Trung tâm giáo dục lao động từ ngày 01/6/2007.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở: Tài chính, Lao động thương binh và xã hội; Giám đốc: Công an tỉnh, Kho bạc nhà nước; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Trưởng Công an huyện, thị xã; Giám đốc Trung tâm giáo dục lao động tỉnh, huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ;
- TT HĐND tỉnh;
- TT UBND tỉnh; (Để báo cáo)
- TT BCĐ 03 TU;
- VP BCĐ 03 TU;
- Như điều 3; (Để thực hiện)
- Đ/c: Phan Bắc - Phòng văn xã;
- Trung tâm Công báo;
- Lưu: VT, KHTH Huy Anh 50 bản.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Chí Thức